[image: image1.png]

	«ВоткА  ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН Администрациез

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31  июля  2018  года                                                                                                                № 860

г. Воткинск
	О подготовке проекта планировки территории на газораспределительные сети СНТ «Факел» Воткинского района

Рассмотрев заявление представителя СНТ «Факел» Т.Н. Пастуховой от 23.07.2018г., о принятии решения о разработке проекта планировки территории на газораспределительные сети СНТ «Факел» Воткинского района, в соответствии с правилами землепользования и застройки муниципального образования «Камское», утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования «Камское» от 20.12.2013г. №67 (с изменениями от 30.12.2016г.), Соглашение о передаче Администрацией муниципального образования «Камское» Администрации муниципального образования «Воткинский район» отдельных полномочий №4 от 27.12.2017г., Градостроительным Кодексом РФ, Положением «об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Камское» утвержденным решением Районного совета депутатов от 29.06.2018г. №70, руководствуясь Уставом муниципального образования «Воткинский район»,
Администрация муниципального образования «Воткинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о разработке проекта планировки территории на газораспределительные сети СНТ «Факел» Воткинского района (долее – Документация по планировке территории).

2. Разрешить СНТ «Факел»  разработку Документации по планировке территории.

3. Установить способ оповещения жителей муниципального образования «Воткинский район» о разработке Документации по планировке территории - в газете «Вега» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Воткинский район» - votray.ru, Администрации муниципального образования «Камское» - kamskoe.ru.

4. Отделу архитектуры Управления архитектуры и строительства Администрации муниципального образования «Воткинский район»:

4.1. Подготовить техническое задание на разработку Документации по планировке территории.

4.2. Принимать предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании Документации по планировке территории и передавать их СНТ «Факел» в пятидневный срок с момента поступления.

4.3. Выполнить проверку разработанной Документации по планировке территории.

4.4. В течение трех дней разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Воткинский район» в сети Интернет - votray.ru и на официальном сайте муниципального образования «Камское» - kamskoe.ru.

4.5. Обеспечить разработку постановления о назначении публичных слушаний при выполнении заказчиком мероприятий, предусмотренных пунктами 5.1-5.4 настоящего постановления.

5. Заказчику (СНТ «Факел») выполнить следующие мероприятия:

5.1. Получить в отделе архитектуры Управления архитектуры и строительства Администрации муниципального образования «Воткинский район» техническое задание на разработку Документации по планировке территории.

5.2. Документацию по планировке территории выполнить в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, предъявляемыми к лицам, осуществляющим выполнения данных работ.

5.3. Представить в отдел архитектуры Управления архитектуры и строительства Администрации муниципального образования «Воткинский район» согласованную в соответствии с действующим законодательством Документацию по проекту планировки территории в срок до 08.10.2018 года.

5.4. Подготовить материалы к публичным слушаниям по Документации по планировке территории и принять непосредственное участие в них.

6. Предложить физическим и юридическим лицам в срок до 07.09.2018 года предоставлять в отдел архитектуры Управления архитектуры и строительства Администрации муниципального образования «Воткинский район» предложения о порядке, сроках подготовки и содержании Документации по планировке территории.

7. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Воткинский район»

И.П.Прозоров
PAGE